
,v

Warszawa, 16 października 1933 r.

o pat^^ &etd,3fc*

RZECZYPOSPOLITEJ POLSK

OPIS PATENTOWY
1 P '[i /i

Urzędu i^utentowego
PolskloJ Dzeczjpostuilfcj Ludowej

Nr 18525. KI. 64 c, 26/01.

Ary Breedveld
(Amsterdam, Niderlandy).

Urządzenie do ezopowania beczek i do wyszynku.

Zgłoszono 14 października 1932 r.
Udzielono 31 maja 1933 r«

Pierwszeństwo: 14 października 1931 r. (Niderlandy).

Powszechnie stosowana dotychczas ob¬
sada do ezopowania beczek składa się
główlnie z rury, zaopatrzonej na końcu w
kryzę i posiadającej luźno osadzoną tule¬
ję, 'która może być przesuwana zapomocą
wewnętrznego gwintu w kierunku podłuż¬
nym po rurze, zaopatrzonej częściowo w
zewnętrzny gwint. Między zwróconemi ku
sobie stronami kryzy i luźnej tulei umie¬
szczony jest dookoła rury pierścień gu¬
mowy.

Żeby połączyć obsadę do nabijania z
czopem, umocowanym w beczce, wtyka się
zewnętrzny koniec obsady do środkowego
otworu czopa, następnie przez ześrubowanie
wdół luźnej tulei ściska się w kierunku po¬

dłużnym pierścień gumowy, znajdujący się
pomiędzy tą tuleją i kryzą, a jednocześnie
przez rozszerzenie go w kierunku promie¬
nia przyciska się pierścień do wewnętrznej
ściany czopa. Otrzymane w ten sposób po¬
łączenie obsady do nabijania z czopem nie
jest praktyczne, zwłaszcza jeżeli jest za¬
stosowane do beczki z piwem.

Ze względu na skomplikowaną budowę
obsady utrzymanie jej w czystości jest u-
trudnione. Gdy luźna tuleja jest zlbyt moc¬
no przyciśnięta, zachodzi obawa przesu¬
nięcia się pierścienia gumowego poza kry¬
zę, przez co uszczelnienie staje się niedo¬
stateczne i piwo wycieka z beczki. Wycie¬
kanie następuje również i wtedy, gdy pier-



ścień gumowy nie jest dość silnie ściśnięty,
a ipyrzez to samo niedostatecznie przyciśnię¬
ty do wewtfętrznejv ściany czopa.

Często się zdarza, że wskutek drgań
różnego rodzaju obsada odłącza się od czo¬
pa, co powoduje przerwę w nabijaniu becz¬
ki. Również pierścień gumowy traci dość
szybko swą sprężystość i dlatego musi być
często zmieniany.
Celem wynalazku jest usunięcie wszyst¬

kich wymienionych wad przez ulepszenie
budowy i sprzężenia między obsadą do na¬
bijania i czopem.
W tym celu narządy, służące do her¬

metycznego łączenia obsady z czopem,
składają się, według wynalazku, z ze¬
wnętrznego kciuka, umieszczonego w są¬
siedztwie zewnętrznego końca obsady do
nabijania, z rowków w wewnętrznej ścia¬
nie czopa, biegnących pochyło i zamknię¬
tych na jednym z zewnętrznych końców, o-
raz z odsady w czopie dla zewnętrznego
końca obsady do nabijania, przyczem od-
sada ta składa się z pierścienia z materja-
łu elastycznego, wtłoczonego w pierście-
niowate wycięcie w skierowanej ku górze
stronie zgrubienia, znajdującego się w środ¬
kowymkanale czopa.
Na rysuriku jest przedstawiony przy¬

kład wykonania wynalazku,
Fig. 1 jest przekrojem przez obsadę do

nabijania, połączoną z czopem; fig. 2 przed¬
stawia dolną część urządzenia w większej
skali; fig. 3 przedstawia przekrój przez
czop z, dolną częścią obsady do nabijania,
Według wynalazku obsada do nabija¬

nia składa się z rury /, zaopatrzonej wpo-
bliżu^ górnego końca w odgałęzienie 2 z za¬
worem 3, służącym do przyłączania prze¬
wodu do kwasu węglowego, i z masywnem
ramieniem 4. W górnej części rura 1 jest
zaopatrzona w zwykłe i nie przedstawione
na rysunku narządy do przyłączania prze¬
wodu do wyszynku.
Wpobliżu dolnego końca rury 1 są u-

mieszczone dwa leżące średnicowo naprze¬

ciw siebie kciuki 5, podczas gdy sam koniec
rury 1 jest zaokrąglony. W czopie 7, zao¬
patrzonym w zewnętrzny gwint 8, zapomocą
którego wśrubowuje się go w ścianę beczki,
jest wykonany środkowy kanał 9, którego
średnica mniej więcej w połowie długości
jest zmniejszona przez zgrubienie 10, po-
czem kanał ten biegnie ku dołowi lekko
stożkowato, przez co możliwem jest osa¬
dzenie korka zamykającego beczkę.

W ścianie wewnętrznej kanału 9 znaj¬
dują się dwa położone naprzeciwko siebie
rowki 11, z których każdy przechodzi w
rowek 12, biegnący pochyło względem
zigrdbienia 10. Oprócz tego zgrabienie 10
jest zaopatrzone w pierścieniowate wycię¬
cie 13, w które jest wciśnięty pierścień 14
z elastycznego materjału.

Gdy beczka ma być napoczęta, chwyta
się obsadę do nabijania ża. ramiona 2 i 4
i wtyka w czop w ten sposób, aby kciuki 5
znalazły się powyżej podłużnych rowków
11. Gdy kciuki dojdą do dna podłużnych
rowków 11, obsadę do nabijania obraca się
w ten sposób, że kciuki 5 posuwają się
zgodnie z opadającemi rowkami 12, dzięki
czemu rura / wchodzi jeszcze głębiej w
czop, zaś zaokrąglony dolny brzeg 6 zosta¬
je mocno przyciśnięty do elastycznego
pierścienia 14, tworząc hermetyczne za¬
mknięcia.
W ten sposób stwarza się połączenie

między obsadą do nabijania i czopem, po-
czem przez wprowadzenie pręta 15 korek
może być w zwykły sposób wysadzony z
czopa.
Dzięki narządom łączącym według wy¬

nalazku osiąga się nietylko hermetyczne
połączenie obsady z czopem, ale również
uniemożliwia się całkowicie rozluźnienie
się połączenia, które mogłoby nastąpić pod
wpływem Wstrząśnień lub jakiejkolwiek in¬
nej przyczyny.

Dzięki prostej budowie można łatwo i
dobrze czyścić obsadę, co jest konieczne
zwłaszcza przy piwie; wymiana pierścienia
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uszczelniającego 14 powinna być wykony¬
wana fachowo przez dostawcę beczek.

Zwłaszcza w zastosowaniu do beczek z
piwem, których dziesiątki tysięcy znajdu¬
ją się zazwyczaj w obrocie, komstrucja we¬
dług wynalazku odpowiada wszelkim wy¬
maganiom i usuwa wady dotychczas uży¬
wanych przyrządów tego rodzaju.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do czopowania beczek i do
wyszynku, znamienne tern, że narządy do
hermetycznego łączenia przyrządu do czo¬

powania składają się z zewnętrznego kciu¬
ka, umieszczonego wpobliżu zewnętrznego
końca obsady, z rowków w wewnętrznej
ścianie czopa, biegnących pochyło i za¬
mkniętych na końcu, oraz z odsady w czo¬
pie dla zewnętrznego końca przyrządu czo-
pującego, przyczem odsada ta składa się
z pierścienia z elastycznego materjału,
wciśniętego w pierścieniowate wycięcie u
góry zgrubienia w środkowym kanale czopa.

Ary B r e e d v e 1 d.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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